
Podpora českým institucím při výběru a realizaci projektu v rámci
III. pilíře mechanismu spravedlivé transformace - PSLF

Prezentujicí

Miroslav Regent
miroslav.regent@pwc.com
+420 731 643 684

Strahinja Mladenović
strahinja.mladenovic@pwc.com
+420 734 353 838

Assignment is carried out with funding by the European Union via the Directorate-
General for Regional and Urban Policy (REGIO) of the European Commission

© 2023 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je 
značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) 
podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá 
společnost je samostatným právním subjektem.

Mechanismus spravedlivé transformace přináší podporu regionům, pro které přechod ke
klimatické neutralitě, vzhledem k charakteru jejich tradičně klíčových odvětví (těžba uhlí
a energeticky náročné provozy produkující skleníkové plyny), představuje značnou
ekonomickou a sociální výzvu. V ČR se jedná o Karlovarský, Moravskoslezský a Ústecký
kraj (tzv. uhelné regiony, nebo regiony spravedlivé transformace).

Společnost PwC byla v ČR pověřena Evropskou komisí úkolem podporovat Ministerstvo
životního prostředí (MŽP), Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) a všechny potenciální
příjemce z řad veřejnoprávních institucí při využívání třetího pilíře a poskytovat poradenství
při posuzování vhodných projektů. Účastníci workshopu si odnesou komplet informací
o možnostech financování svých projektů formou půjčky kombinované s grantem, včetně
postupu předložení přihlášky projektu.

O Mechanismu spravedlivé transformace - III. pilíř

Agenda workshopu

Informační workshop k úvěrovému
nástroji pro veřejný sektor (PSLF)

• 09:00 - Registrace
• 09:15 - Představení projektu a týmu PwC / představení účastníků

• 09:30 - Vize pro třetí pilíř JTM (Filip Chraska – Evropská Komise)
• 09:45 - Úvěrový rámec pro veřejný sektor (PSLF) – základní informace
• 10:15 - Role EIB v rámci PSLF

• 10:45 - Přestávka
• 11:00 - Příručka PSLF, zdroje financování, příprava žádosti

• 11:30 - Závěr a diskuse
• 12:00 - Neformální networking + oběd

• Registraci proveďte zde: https://forms.gle/imjQqpFktAwMUti37

Další info

Assignment is carried out with funding by the European 
Union via the Directorate-General for Regional and Urban 
Policy (REGIO) of the European Commission

© 2023 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna 
práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti 
PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) podnikají a 
poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. 
Každá společnost je samostatným právním subjektem.

Datum konání

Místo konání

11. května 2023 v 9:00

IMPERIAL HOTEL OSTRAVA, Tyršova 6, 702 00 Ostrava 2

Pro koho je workshop určen?

Workshop je určen pro kraje, města, obce, městské podniky, příspěvkové organizace,
které připravují projekty v oblastech jako jsou revitalizace brownfieldů, kulturní
infrastruktura, dlouhodobá zdravotní a sociální péče (dle tematických oblastí podpory
v rámci III. pilíře mechanismu spravedlivé transformace), u kterých existuje potenciál
využití úvěrového nástroje pro veřejný sektor. V souladu s nařízením o PSLF se mohou
o financování ucházet i soukromoprávní subjekty s mandátem veřejné služby, jejichž
zástupci jsou tedy na workshopu rovněž vítáni.

Filip Chraska
Filip.CHRASKA@ec.europa.eu


